D

Iob. 6

Nota.

## DE CONCILIIIS

aduersatur sibi, similiter Machabæos &c. Et olim hæretici non acceptarunt quatuor illa Euangelia, Sicut Manichæi reiecerunt vetus testamentum. Res miseranda profecto, Si illud hæreticorum esset verum, tunc enim occurrēte aliquo dubio in fide, nō esset via decidendi illud, sed quilibet iuxta prudentiam capitis sui, declinaret in illam vel aliam partem, quomodo ergo **CHRISTVS** sufficienter prouidisset ecclesiæ suæ per legem Euangelicam, quæ tamen debet esse perfectissima: Iosue. 1. Qui contradixerit orituo, moriatur.

Psal. 77. **Q**uanta mandauit patribus nostris, nota ea facere filiis suis, vt cognoscat generatio altera, ergo nos credamus mandata, concilijs & patribus.

August. **A**ugustinus ad Ianua. Illa dis. 12. c. quæ non scripta sed tradita cus

*N. B.*

## DE CONCILIIS. 15

studimus, quæ quidem toto orbe terrarum obseruantur, datur intelligi, vel ab ipsis Apostolis vel plenarijs concilijs ( quorum est in ecclesia saluberrima authoritas ) commendata atque statuta retineri : vnde hæc, quia ita sint facienda, disputare, insolentissimè insanix est. Lutherani ergo insolentes sunt & insani.

¶ Augustinus libro septimo August. contra Donatistas, assumit sanctam ecclesiam catholicam, contra Donatistas, authoritate plenarij concilij munitam, Et libro primo capite decimo octauo, plenarium concilium existimat consensionem totius ecclesix.

¶ Gregorius in regist. Sicut Dist. 15 sancti Euangelij quatuor libros, sic quatuor concilia suscipere & venerari me fateor. Nicenum scilicet, Constantino

# DE CONCILIIIS politānū, Ephesinum, & Chats cedonense.

## Propositio secunda.

Ecclesia  
repreſen  
tatiua.

**¶** Maiores ecclesiæ ( sicut sunt  
in concilio ) repræsentant totam  
ecclesiam, patet primo in Exo  
do sæpissime, & sume exempli  
causa, Exodi decimo nono, quā  
do deus voluit dare legē Moy  
si, præcepit ei. Hæc dices domui  
Iacob & annuntiabis filijs Isra  
el & cætera. Et tamen postea de  
Moysè dicitur. Venit Moyses,  
& conuocatis maioribus natu  
populi, exposuit omnes sermo  
nes, & cætera. Et licet solum  
seniores populi responderunt,  
cum quibus loquebatur Moy  
ses, tamen subdit textus. Respō  
ditq; omnis populus simul &c.  
quod non erat omnis populus  
nisi repræsentatiue.

Deut. 32 **¶** Interroga patrem tuum & an  
nuntiabit tibi, maiores tuos &

## DE CONCILIIIS 16.

dicent tibi, stultus populus iam,  
& superbi ciues quærunt Lut-  
therum, Zuinglium, Blarer, Ho-  
sandrum, Bucerum.

**N**e despicias narrationē præ- Eccle. 5.  
sbyterorum sapientium, & in  
prouerbijs eorum conuersare,  
ab ipsis enim disces sapientiam  
& doctrinam intellectus, & ser-  
uire magnatis sine quærela. Nō  
te prætereat narratio seniorum,  
ipsi enim didicerunt à patribus  
suis, quoniam ab ipsis disces in-  
tellectum & doctrinam.

### Obijciunt heretici.

**I**n concilio sunt homines, qua-  
re fallunt sepæ & falluntur, cum Psal. 115  
omnis homo sit mendax.

**D**eprensus est concilium Car-  
thaginense sub sancto viro Cy-  
priano cum octoginta Episco-  
pis de rebaptizandis hæreticis  
errasse.

**S**icut concilium Ariminense

## **R**DE CONCILIIIS.

plenarium D. C. Episcoporum  
errauit cum Arriō. Et Ephesinū  
secundum cum Euticete & Dio-  
scoro. Et Constantinopolita-  
num sub Constantino Imp. de  
tollendis imaginibus.

- 4 Et concilia etiam generalia  
vnanimiter suscepta varia des-  
terminarunt, etiam in his quæ  
credenda proponuntur, vt con-  
cilium Constātiense de primatu  
Papæ, contra cōcilium Nicænū  
& Aphricanum.

**O**bjiciunt Laici a Lutheranis  
male persuasi.

**C**um Laici sint de ecclesia, &  
non minus agatur de salute ani-  
marum illorum, quam cleri. Ita  
q̄ conueniat eos interesse.

Cap. II. **D**iluuntur obiecta.

- 1 Fatemur eos qui in concilio  
conueniunt, esse homines,  
at in concilio generali legitimo

**DE CONCILIIIS 17.**

reguntur ductore spiritu sancto, qui eos falli non sinit. Nam & Paulus & Ioannes, Esaias & Dauid fuerunt homines, adhuc Paulus ad Galatas, inquit. Si angelus de celo aliud euangelizauerit, anathema sit. Scriptores itaque canonici infallibiliter scripserunt, qui fuerunt homines. Sic patres in concilijs.

Gala. 1

**C**oncilium illud Charthaginense non fuit plenarium, sed particulare, vt ostedit Aug. contra Donatistas: particularia autem concilia poterunt errare, & reformantur per generalia. Augustinus libro secundo contra Donatistas. Et ipsa concilia que per singulas regiones & prouincias fiunt, plenariorum conciliorum authoritati quasiunt ex vniuerso orbe Christiano, sine vllis ambagibus cedere, cum experimento rerum aperitur.

**A**rimincense conciliabulum fuit

## **A**DE CONCILIIIS

it, non concilium, neq; legitime congregatum. Inuito enim Liberio coactum fuit hæreticorū opera, contra concilium Nicēnum, Thauro præfecto pro Ariarianis iussu imperatoris præcibus & minis instante. Et simplices episcopī occidentales fuerūt seducti fucis hæreticorum, quos postea intelligentes, retractarūt conclusa Arimini. Sic & Ephesinum conciliabulum in quo hæreticus præfedit Dioscorus, non fuit legitime congregatum, nolentibus legatis Papæ iniquum locum accedere, & damnatum fuit per Calcedonense concilium. Sic impius imperator Constantinus repugnante pontifice conciliabulū Constantinianum collegit, quod postea Nicēno concilio secundo sub Hierene imperatrice damnatum est, vnde & Carlostadius, Zuinglius, Hetzman, Blarer, in hoc Lutthero repugnan